
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092700326

326

Nº 185, quarta-feira, 27 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 77/2023

Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas e
equipamentos destinados aos serviços públicos do Município de Ipirá - BA. Data da
abertura: 09/10/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 26 de setembro de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2023-BB- ID 1021107

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 39/2023 -objeto: Contratação
de Empresa especializada para aquisição de pneus. Sessão pública:10/10/2023 -às 09:00:h.
Licitação Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 26 de setembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2023-BB- ID 1021112

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 41/2023 -objeto:
Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de material de higienização
hospitalar- Sessão pública:10/10/2023-às 10:00:h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 26 de setembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023-BB- ID 1021120

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 42/2023 -objeto:
Contratação de Empresa especializada para Aquisição de Material Cirúrgico Hospitalar.
Sessão pública:10/10/2023-às 11:00:h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 26 de setembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 43/2023-BB- ID 1021145

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 43/2023 -objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de transporte escolar de alunos e professores da zona
rural na modalidade EJA e ensino regular Sessão pública:11/10/2023-às 09:00:h. Licitação Menor
preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 26 de setembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 16/10/2023 às 09h00min CP 007/2023, PA 213/2023. OBJETO: Chamada
Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, diretamente da
Agricultura Familiar. Local Auditório da Secretaria de Educação e Cultura. Demais atos no
Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 26 de setembro de 2023
GILVÂNIA SANTOS DE JESUS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2023

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 05 de
Outubro de 2023 às 11:00 hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PREG ÃO
ELETRÔNICO N° 005/2023, tipo menor preço global destinada à Aquisição de veículo, tipo
motocicleta, zero km, para ser utilizado no desenvolvimento das ações da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social.. Interessados o Edital estará à disposição, junto a
Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA. Os demais atos serão
publicados no diário próprio do municipio ou no site: www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer
esclarecimento atraves do telefone (73) 3238-1712. E-mail: licitaitajuipe@gmail.com .

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
10/10/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2023, que tem como objeto:
Registro de Preços para contratação de empresa do ramo para aquisição de banco de
jardim francês, atendendo assim as necessidades da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
11/10/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2023, que tem como objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo para
Fornecimento de Herbicida Glifosato não agrícola para manutenção de estradas rurais,
atendendo assim as necessidades da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/,
no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna publica, para conhecimento dos
interessados, a realização da licitação, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
027/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS, CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS DIVERSAS PARA O ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. Abertura às 08:00hs do dia 09/10/2023. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de Itanhém, localizada na Praça Castro
Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Informações adicionais pelo telefone (73)3295-2062.

Itanhém (BA), 27 de setembro de 2023.
MILDSON DIAS MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
Contratação de empresa de engenharia para construção de 01 (uma) escola modelo FNDE,
objetivando atender a Secretaria de Educação do município de Jaguaquara/BA, descrito
nesse edital, pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução de
empreitada por preço global. DATA: 17/10/2023. HORA: 10H00MIN. Informações:
licitacao@jaguaquara.ba.gov.br, ou pelo telefone (73) 3534-9550. Cópia do edital:
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/.

Jaguaquara/BA, 27 de setembro de 2023
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2023

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO E EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DO ENTORNO DA LAGOA DO DERBA CONFORME
CONTRATO FINISA 0615732-86. Sessão pública ocorrerá no DIA 30 DE OUTUBRO DE 2023,
ÀS 09H30MIN, no auditório da Sede Provisória da Prefeitura, na Av. Ulisses Coelho Lima, KM
3, Jequié/BA. O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos
interessados no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado na Av.
Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA, das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 26 de setembro de 2023
ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 26/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
11/10/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 026/2023. Protetores solares. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 26 de setembro de 2023
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 163/23. DISPENSA DE LICITAÇÃO 33/23. Objeto: serviços de manutenção nos
transmissores que transmitem o sinal da TV Aratu e TV Bahia no município. CONT R AT O
DL163/2023-01 - Contratada: ANA CRISTINA TAVARES DE SALES - ME, CNPJ/MF
10.288.240/0001-97. Valor: R$43.200,00. Vigência: 25/09/23 a 31/12/23. Data de
ratificação: 25/09/23. Assinatura: 25/09/23.

PA 164/23. DISPENSA DE LICITAÇÃO 34/23. Objeto: fornecimento de brindes para presentear
os professores na comemoração do Dia do Professor. CONTRATO DL164/2023-01 -
Contratada: DANIEL BISPO OLIVEIRA EPP, CNPJ/MF 08.382.894/0001-33. Valor: R$51.272,00.
Vigência: 25/09/23 a 31/12/23. Data de ratificação: 25/09/23. Assinatura: 25/09/23.

PA 133/23. PREGÃO ELETRÔNICO 039A/23. Objeto: serviço de seguro veicular da frota do
município. CONTRATO PE133/23-01 - Contratada: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ/MF
90.180.605/0001-02. Valor: R$ 98.270,72. Vigência: 12/09/23 a 11/09/24. Data de
ratificação: 12/09/23. Assinatura: 12/09/023. João Dourado/Ba, 26 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 244/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade de

Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de disputa aberto. OBJETO: Contratação
de empresa para agenciamento de viagens aéreas e viagens terrestres (intermunicipais
e interestaduais) dos servidores e colaboradores, para suprir a futuras e eventuais
demandas necessárias à implementação, acompanhamento e execução de ações por
necessidade do serviço, aperfeiçoamento profissional e para fins institucionais). Início
de entrega das propostas: 28 de setembro de 2023 às 08h00min. Abertura e
Julgamento das propostas: 08h00min do dia 11 de outubro de 2023. Disputa dia 11 de
outubro de 2023 às 09h30min. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do
telefone (074) 3612- 3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 27 de setembro de 2023
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-27T01:38:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




